Athenienses Persas fugientes insecurti, duabus Memphidis partibus potiti sunt; et tertiam, Album murum dictam, in quam Persæ et Medi confugerant, oppugnarunt<sup>d</sup>.

3546. Artaxerxes rex, suorum clade intellecta, Megabazum Persam cum multis pecuniis Lacedæmonem mittit; ut Peloponnesios ad bellum Atheniensibus inferendum sollicitaret: reversuros hoc pacto ex *Ægypto*, ad succurrendum patriæ, Athenienses victores ratus. At Lacedæmonii neque pecunias accipiunt, neque alias postulatis Persarum aures præbent. Nihil igitur succeedente, pecuniis etiam frustra effusis, Megabazum cum reliqua pecunia rex evocat: et Megabyzum Zopyri novam in *Ægyptios* expeditionem parare jubet<sup>e</sup>. Megabyzum videlicet, quem in Xerxis exercitu imperatoris munere functum fuisse Herodotus<sup>f</sup>, et Xerxis filiam Amytin uxorem duxisse refert Ctesias: Zopyri illius filium, qui Babylonem Dario Hyastaspidæ recuperavit; ut in ipso libri tertii fine idem confirmat Herodotus.

3547. Artabazus et Megabyzus, ad bellum *Ægyptiacum* imperatores designati, ex patria equestres et pedestres copias, ultra 300. hominum millia educunt<sup>g</sup>. Sed 200. tantum millia habet Ctesias.

<sup>a</sup> Diodor. lib. 11. cap. 74.

<sup>r</sup> Ctesias.

<sup>b</sup> Lib. 3. cap. 12. et lib. 7. cap. 7.

<sup>u</sup> Ibid.

<sup>c</sup> Thucyd. Diodor.

<sup>v</sup> Diodor. lib. 11. cap. 75.

<sup>x</sup> Lib. 7. cap. 82.

Ubi in Ciliciam et Phœniciam ventum est, ab itineris molestia exercitum duces recreant: atque Cyprios, Phœnices et Cilices classem instruere jubent. Trecentis ergo triremibus ædificatis classiarios imponunt fortissimos, armis telisque et cunctis rebus ad certamen navale idoneis instructos<sup>a</sup>; quibus Oriscus præfuit<sup>a</sup>.

In hoc belli apparatu, dum assidue milites exercent, et ad rei militaris industriam et artes unumquemque adsuefaciunt; totum prope annum consumunt. Athenienses interea obsidionem illorum, qui in album murum refugrant, urgent. Sed cum Persæ fortiter se tutarentur, nec capi locus ille posset; obsidio per totum hunc annum continuatur<sup>b</sup>.

3548. Persarum in Asia duces, cum terrestri exercitu per Syriam et Phœniciam iter fecerunt; præternavigante ad latus 300. navium classe in Cilicia comparata: et Memphis tandem pervenerunt<sup>c</sup>; ubi 200000. illis quos secum adduxerant, adjunxerunt se 300000. quos in Aegypto reliquerat Achæmenides. Ab his cum Aegyptiis eorumque sociis acriter pugnatum est: utrinque multis, sed pluribus ex Aegyptiis, cadentibus. Tandem Megabyzus Inarum in femore vulnerat, fugatque: et Persæ victores evadunt. Inarus vero fugiens, ad munitissimam Bybli urbem, in Prosopitiden Nili insula positam, se recepit; et cum eo Græci, et quicunque in prælio et cum Charitimide cæsi non fuerant. Aegyptus, præter Byblum, partes Megabyzi sequitur<sup>d</sup>.